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	ИНСТИТУТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

INSTITUTE FOR ACCREDITATION OF 
THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

	Сертификација на системи за управување
Certification of management systems
	Пријава

за акредитација на тело за сертификација на системи за управување
Application for accreditation of certification body for management  systems


	
	


1.
Општи податоци за подносителотна барањето(*)
General data about the applicant

	1.1.
	Име на организацијата
Name of the organization

	____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Адреса

Address
	____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Веб страна

Web site
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Телефон

Phone
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Факс

Fax
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Поштенски број

Post. No.
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Сопственик 
Owner
	Име                              _________________________________________
Name                            _________________________________________


	
	
	Позиција
Position
	

	
	Правен застапник

Legal representative
	Име

Name
	________________________________________

________________________________________



	
	
	Позиција

Position
	________________________________________

________________________________________



	
	Име на сертификационото тело

Name of certification body

	____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

	
	Адреса

Address
	____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Телефон

Phone
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Факс

Fax
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Поштенски број

Post. No.
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	1.2.
	Лице за контакт

Contact person
	Име и презиме                           __________________________________

Name and surname                     __________________________________
____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Адреса

Address
	

	
	Телефон

Phone
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Факс

Fax
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Поштенски број

Post. No.
	____________________________________________________________

____________________________________________________________



	
	Електронска пошта

E-mail
	____________________________________________________________

____________________________________________________________




1.3 Други локации на кои организацијата/сертификационото тело работи 

Other locations of the organization/the certification body operates
      FORMCHECKBOX 
   ДА/YES 
      FORMCHECKBOX 
   НЕ/NO
Доколку ги има наведете ги :
Declare them:

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
1.4  Сакаме ИАРСМ да изведе прелиминарна посета

       We want that IARNM performs a preliminary visit

      FORMCHECKBOX 
   ДА/YES 
      FORMCHECKBOX 
   НЕ/NO
2.
Подрачје на делување на сертификационото тело

Field of operating of the certification body
	2.1.
	Наведете ги менаџмент системите кои се предмет на сертификација од страна на сертификационото тело (дури и оние кои не се предмет на акредитација).

Declare the management systems which are subject of certification from the certification body (even if they are not subject of accreditation). 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________


	2.2.
	Наведете го подрачјето на сертификација за кое сакате да добиете акредитација
Declare the field of certification that you want to be accredited


	
	 FORMCHECKBOX 

Сертификација на системи за менаџмент  со квалитет (ISO 9001) 
Certification of quality management systems 
Note: supplementary accreditation standard ISO/IEC 17021-3

	
	 FORMCHECKBOX 

Сертификација на системи за менаџмент со животна средина  (ISO 14001)
Certification of environmental management systems
Note: supplementary accreditation standard ISO/IEC 17021-2
 FORMCHECKBOX 

Сертификација на системи за менаџмент со здравје и безбедност при работа (ISO 45001) 

Occupational health and safety management systems certificationNote: supplementary accreditation standard ISO/IEC 17021-10
 FORMCHECKBOX 


	
	Друго _________________________________________________________________________
Other


	
	


Во следните табели означете ги дејностите/категориите:
In the followed tables check the activities/categories:

 Табела 1 /Table 1 
	IAF*
	Подрачје 
	NACE rev.2**
	ISO 9001
	ISO 14001
	ISO 45001

	1
	Земјоделство, рибарство/Agriculture, fishing

	01,02,03
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	2
	Рударство и ископување на камен/Mining and quarrying

	05,06,07,08,09
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	3
	Прехранбени производи, пијалаци и тутунски производи/ Food products, beverages and tobacco


	10,11,12
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	4
	Текстил и текстилни производи/Textiles and textile products

	13, 14
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	5
	Кожа и производи од кожа /Leather and leather products

	15
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	6
	Дрво и производи од дрво/Wood and wood products

	16
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	7
	Целулоза, хартија, картон  и производи од хартија и картон/Pulp, paper and paper products


	17
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	8
	Издавачка дејност/Publishing companies

	58.1, 59.2
 FORMCHECKBOX 
  FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	9
	Печатарска дејност/Printing companies


	18
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	10
	Производство на кокс  и рафинирани нафтени производи/Manufacture of coke and refined petroleum products


	19
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	11
	Нуклеарно гориво/ Nuclear fuel

	24.46
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	12
	Хемикалии, хемиски производи и  влакна/

Chemical, chemical products and fibres


	20
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	13
	Фармацевтски производи и фармацевтски препарати/ Pharmaceuticals

	21
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	14
	Гума и производи од пластични маси/ Rubber and plastic products

	22
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	15
	Неметални минерални производи /Non- metallic mineral products


	23, со исклучок на 23.5  FORMCHECKBOX 

и 23.6
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	16
	Бетон, цемент, вар и гипс/  Concrete, cement, lime, plaster etc


	23.5, 23.6
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	17
	Базични метали и фабрикувани метални производи/ Basic metals and fabricated metal products
	24 со исклучок 24.46,  FORMCHECKBOX 

25 со исклучок на 25.4, 33.11
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	18
	Машини и опрема /Machinery and equipment
	25.4, 28, 30.4, 
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

33.12, 33.2
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	19
	Електрична и оптичка опрема / Electrical and optical equipment


	26, 27, 33.13, 
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

33.14, 95.1
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	20
	Изградба на чамци и бродови/ Shipbuilding

	30.1, 33.15
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	21
	Воздухопловни и вселенски летала/ Aerospace

	30.3, 33.16
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	22
	Други видови  возила/ Other transport equipment

	29, 30.2, 30.9, 
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

33.17
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	23
	Производство  не споменато на друго место/ Manufacturing not elsewhere classified

	31,32,33.19
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	24
	Рециклирање /Recycling

	38.3
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	25
	Снабдување со електрична енергија/ Electricity supply
	35.1
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	26
	Снабдување со гас/ Gas supply
	35.2
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	27
	Водоснабдување / Water supply

	35.3, 36
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	28
	Градежништво/ Construction
	41, 42, 43
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	29
	Трговија на големо и  трговија на мало; Поправка на моторни возила, мотоцикли и предмети  за лична употреба и за домаќинствата/

Wholesale and retail trade; Repair of motor vehicles, motorcycles and personal and household goods


	45,  46, 47, 95.2
 FORMCHECKBOX 
  FORMCHECKBOX 
  FORMCHECKBOX 
  FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	30
	Хотели и ресторани/ Hotels and restaurants

	55, 56
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	31
	Транспорт, складирање и врски/ Transport, storage and communication


	49, 50, 51, 52, 
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

53, 61
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	32
	Финансиско посредување , недвижности , изнајмување / Financial intermediation; real estate, renting


	64, 65,  66,  68, 
 FORMCHECKBOX 
  FORMCHECKBOX 
  FORMCHECKBOX 
  FORMCHECKBOX 

77
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	33
	Информатичка технологија/  Information technology

	58.2, 62, 63.1
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	34
	Инженеринг услуги/ Engineering services
	71, 72, 74 со исклучок на 
74.2 и 74.3
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	35
	Други услуги/ Other services
	69, 70, 73, 
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 
74.2,74.3, 78, 
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

80, 81, 82
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	36
	Јавна администрација/ Public administration 

	84
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	37
	Образование/ Education 

	85
 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	38
	Здравство и социјална заштита/ Health and social work


	75, 86, 87, 88
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 
  FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	39
	Други социјални услуги/ Other social services
	37, 38.1, 38.2, 
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

39, 59.1, 60, 
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

63.9, 79, 90, 91, 
 FORMCHECKBOX 
   FORMCHECKBOX 
   FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

92, 93, 94, 96
 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 


 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 



     Забелешка: Секторите T и U од NACE Rev.2 кодовите 97, 98 и 99 не се вклучени во табелата
     *IAF код во согласност со IAF ID 1:2020
 *IAF code as per IAF ID 1:2020**
NACE код во согласност со Регулативата 1893/2006/ЕЗ од Европскиот Парламент и    Европскиот Совет, идентична со Одлука за донесување на националната класификација на дејностите– НКД Рев. 2 (Сл. Весник бр. 147/2008)

     **NACE code, as per Regulation 1893/2006/EC of the European Parliament and of the Council
	2.4.
	Дали сертификационото тело е акредитирано од друго акредитационо тело или е во постапка за добивање акредитација од друго акредитационо тело?

Is the certification body accredited by other accreditation body or is in the procedure of accreditation of other accreditation body?

      FORMCHECKBOX 
   ДА/YES 
      FORMCHECKBOX 
   НЕ/NO
Ако одговорот е позитивен приложете копија од сертификатот за акредитација или друг документ  кој го потврдува вашиот исказ
If the answer is positive, please attach the copy of accreditation certificate or other document which you confirm your statement 



3.
Организациона структура

Organization structure

	3.1.
	Опис на организационата структура на сертификационото тело (приложете дoкумент или дел од документ со опис на организационата структура).

Describe organization structure of the certification body (attach a document or part of document with description of the organization structure).

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________



	3.2.
	Каква е поврзаноста помеѓу работата на одделот за сертификација и другите оддели во организацијата чии што дел е сертификационото тело (ако тоа не е разбирливо од описот на организационата структура на сертификационото тело)?

Describe the connection of the certification department with other departments (if is not understendeble from the organization structure)?

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________




3.3   Дали имате релации со консултантски фирми за менаџмент системи? -Do you have relationships with consulting companies for management systems?
 
 FORMCHECKBOX 
   ДА/YES 
     
 FORMCHECKBOX 
   НЕ/NO

Ако одговорот е позитивен опишете кои активности преземате за да се  спречат  несоодтвени релации со консултантските фирми за менаџмент системи


If the answer is positive, please describe what actions are you taking to prevent  inappropriate relationship with consulting companies  for management systems

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3.4 Kаква е поврзаноста на СТ со други организации/ Describe relations of CB with other organizations 

Ве молиме доставете/Please submit: 

a) Листа на сите компании или организации со кои ТОС е поврзано, без оглед на активноста што ја вршат/List of all companies or organizations with which the CAB is related, regardless of the activity they perform. 
b) Листа на сопственици и членови на одбор на директори во која се прикажани професионалните активности на сопствениците на ТОС, како и односите што ги имаат со други организации, лица или компании, доколку ги има/List of owners and members of the board of directors indicating the professional activities of the owners of the CAB as well as the relationships they may have with other organizations, persons or companies, if any. 
c) Ако ТОС е дел од бизнис групација, идентификувајте ја и идентификувајте ја својата позиција во групата, како и друштвото кое врши контрола во групата /If the CAB is part of a business group, identify it and also identify its position within the group, as well as the company that exercises control in the group 
d) Идентификација на сите компании или организации над коишто ТОС има оперативна контрола како што е дефинирано во самиот стандард (на пример, филијали, партнерства, агенти, франшизи)/Identification of all identified companies or organizations over which the CAB has operational control as defined in the standard itself (eg. branch offices, partnerships, agents, franchisees)

e) Детален опис на активностите што ги вршат компаниите или организациите идентификувани во претходната точка /Detailed description of the activities carried out by the companies or organizations identified in the previous point 
f). Кога е неопходно, описот треба да биде придружен со комерцијални, рекламни материјали, извештаи за активностите, доколку постојат, итн., кои ќе го потврдат опишаното/When necessary, the description will be accompanied by commercial, advertising, activity reports when they exist, etc., that corroborate/confirm what was said in the declaration. 
Овој опис треба да содржи: 

- односите кои, според проценката на ТОС, не влијаат на усогласеноста со барањата за акредитација поврзани со независноста, непристрасноста и интегритетот, како и причините што ја оправдуваат наведената одлука, 

- односи кои претставуваат закана за независноста со проценка на нивното ниво на закана/ 

This description should include: 
- the relationships that, in the judgment of the CAB, do not affect compliance with the accreditation requirements related to independence, impartiality and integrity with the reasons that justify said decision, 
- relationships that represent a threat to independence with an estimate of their level of threat
4.
Персонал
	Број на лица кои учествуваат во сертификацијата:

Number of personnel engaged for the certification:
	Број

Number

	Вработени во телото за сертификација
Employed in the certification body
	

	Ангажирани по договор
Engaged with contract
	

	Друго
Other
	


Personnel 
	4.1 Наведете ги имињата и позицијата на раководните лица во сертификационото тело
     (раководител на сертификационото тело, раководител на сектор, одделение, 

      менаџер за    квалитет, ...)
       Names and position of managerial personnel in the certification body (Manager  
       of the certification body, Manager of department, section, Quality Manager,… !
Име и презиме

Name and Surname

Позиција
Position



	


	4.2
	Податоци за лицата вклучени во процесот на сертификација (водечки аудитори, аудитори, лица задолжени за преглед на извештаи и донесување на одлуки за сертификација, лица задолжени за преиспитување на апликации) согласно Додатокoт А на стандардот  МКС EN ISO/IEC  17021-1:2016
Data for the persons involved in the certification process (lead auditors, auditors, audit reports reviewers and decision makers for certification, application reviewers), according to Annex A of the Standard МКС EN ISO/IEC  17021-1:2016
Име и презиме

Name and Surname

Вработен во телото за сертификација или Ангажиран по договор
Employed in the certification body or engaged by contract
Функција

Function

Стандард за сертификација/ Certification standard

ISO 9001
ISO 14001
ISO 45001
Друго/Other
Дејност (IAF/ NACE код или Категорија )

Activities (IAF/ NACE code or Category)



4.3       Oпис на Комитетите вклучени во сертификационите активности ( приложете  подетални  инфорамции – документ или дел од документ каде се опишани правилата за назначување и дефинирање на делокругот на работа на секој комитет); 

 Description  of committees involved in certification activities (attach detailed information - or part of a  document describing the rules for the appointment and terms of reference of each committee)
_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

5.
Поддоговарачи

               Outsourcing 
	5.1.
	Дали сертификационото тело дел од своите активности во врска со сертификацијата ги доделува на друго тело (пр. изведување на тестирање или инспекција)?

Have the certification body part of the own activities delegate to the other body (e.g. testing or inspection)?

      FORMCHECKBOX 
   ДА/YES 
      FORMCHECKBOX 
   НЕ/NO
Ако одговорот е позитивен, ве молиме наведете кои активности во постапката на сертификацијата ги извршуваат поддоговарачите, како и оцената на компетентноста на поддоговарачите со кои имате склучено договор?

If the answer is positive, please declare which activities are realized by subcontractors in process of certification, and also the competency of the subcontractors with which you have contract?

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________



6.
 Информации за носителите на сертификатот
Information for holders of the certificate

	6.1
	Дали постои детален список на носители на сертификатот на сертификационото тело?

Does a detailed list of certificate holders issued by certification body exist?


	
	      FORMCHECKBOX 
   ДА/YES 
      FORMCHECKBOX 
   НЕ/NO

	

	
	Дали е списокот достапен ? (означете)

Is the list available? (mark)


	      FORMCHECKBOX 
   ДА/YES 
      FORMCHECKBOX 
   НЕ/NO


	
	на располагање на web страна
available on the web site
Web site:


	      FORMCHECKBOX 
   ДА/YES 
      FORMCHECKBOX 
   НЕ/NO
http://www_____________________

	
	на располагање од сертификационото тело (ве молиме доставете листа на издадени сертификати)
avilable from certification body (please, give the list of issued certificates)
	      FORMCHECKBOX 
   ДА/YES 
      FORMCHECKBOX 
   НЕ/NO



6.2     Список на носители на сертификати на сертификационото тело
Табела 1. Список на носители на сертификати на сертификационото тело за менаџмент системи 
  Table 1.  List of certificate holders issued by certification body for management systems 

	Р.бр/Number
	Стандард за сертификација/ Certification standard

ISO 9001
ISO 14001

ISO 45001
Друго/Other

	Подрачје на сертификација (NACE код**)

	Име на компанијата/

Company name
	Активност на компанијата/ 

Company activity

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


*IAF код во согласност со IAF ID 1:2020
**NACE код во согласност со Регулативата 1893/2006/ЕЗ од Европскиот Парламент и Европскиот Совет, идентична со Одлука за донесување на националната класификација на дејностите – НКД Рев. 2 (Сл. Весник бр. 147/2008) 

*IAF code as per IAF ID 1:2020

**NACE code, as per Regulation 1893/2006/EC of the European Parliament and of the Council
7.        Кореспондентна табела

           Correspondent table
	Точка од стандардот  МКС EN ISO/IEC 17021-1:2016
Clause of the standard  МКС EN ISO/IEC 17021-1:2016
	Референтен документ

(документ кој го опишува барањето на соодветната точка од стандардот)
Reference document

(document that describes adequate clause of the standard)

	5.    Општи барања/General requirements;

5.1 Законски и договорни работи/Legal and contractual matters;
5.1.1 Законска одговорност/Legal responsibility

5.1.2 Договор за сертификација/Certification agreement

5.1.3 Одговорност за одлуката за сертификација/Responsibility for certification decisions
	

	5.2Управување со непристрасноста/Management of impartiality;
	

	5.3 Одговорност и финансирање/Liability and financing;
	

	6   Структурни барања/Structural requirements;

6.1 Организациона структура и врвно раководство/Organizational structure and top management
	

	6.2 Оперативна контрола/Operational control;
	

	7 Барања за ресурси/Resource requirements;

7.1Компетентност на персоналот/Competence of personnel;
7.1.1Општи согледувања/General considerations

7.1.2Определување на критериуми за компетентност/Determination of competence criteria

7.1.3Процеси на евалуација/Evaluation processes

7.1.4 Останати согледувања/Other considerations
	

	7.2 Вработени вклучени во сертификациони активности/

Personnel involved in the certification activities;
	

	7.3 Употреба на индивидуални надворешни аудитори и надворешни технички експерти/Use of individual external auditors and external technical experts;
	

	7.4 Персонални досиеја/Personnel records
	

	7.5 Користење на надворешни извори/Outsourcing;
	

	8        Барања за информации/Information requirements;

8.1 Јавни информации/Public information;
	

	8.2 Сертификациони документи/Certification documents;
	

	8.3 Референци  на сертификацијата и употреба на знаци/Reference to certification and use of marks;

	

	8.4Доверливост/Confidentiality

	

	8.5 Размена на информации помеѓу сертификационото тело и неговите клиенти/
Information exchange between a certification body and its clients;

8.5.1 Информации за сертификационите активности и барањата/Information on the certification activity and requirements

8.5.2 Известување за промени од страна на СТ/Notice of changes by a certification body
8.5.3 Известување за промени од страна на сертифицираниот клиент/Notice of changes by a certified client
	

	9.        Процесни барања/Process requirements;

9.1 Предсертификациони активности/Pre-certification activities;

9.1.1 Пријава/Application

9.1.2 Преиспитување на пријавата/Application review

9.1.3 Програма за аудит/Audit programme
9.1.4 Определување на време за аудит/Determining audit time

9.1.5 Земање примероци од повеќе локации/Multi-site sampling
9.1.6 Повеќе стандарди за менаџмент системи/Multiple management systems standards
	

	9.2     Планирање на аудитите/Planning audits;
9.2.1 Определување на целите на аудитот, опсегот и критериумите/Determining audit objectives, scope and criteria

9.2.2 Селекција и назначување на аудит тим/Audit team selection and assignments
9.2.3 План за аудит/Audit plan

	

	9.3 Иницијална сертификација/Initial certification ; 
9.3.1Почетен сертификационен аудит/ Initial certification audit
	

	9.4 Спроведување на аудит/Conducting audits;

9.4.1 Општо/General

9.4.2 Спроведување на воведен состанок/Conducting the opening meeting
9.4.3 Комуникација во тек на аудит/Communication during the audit
9.4.4 Обезбедување и проверка на информациите/Obtaining and verifying information
9.4.5 Идентификација и евидентирање на наодите од аудит/Identifying and recording audit findings
9.4.6 Подготовка на заклучоци од аудитот/Preparing audit conclusions
9.4.7 Спроведување на завршен состанок/Conducting the closing meeting
9.4.8 Извештај од аудит/Audit report
9.4.9 Анализа на причините за несообразностите/Cause analysis of nonconformities
9.4.10 Ефективност на корекциите и корективните мерки/Effectiveness of corrections and corrective actions
	

	9.5
Одлука за сертификација/Certification decision;

9.5.1 Општо/General
9.5.2 Активности пред донесување на одлука/Actions prior to making a decision
9.5.3 Информации за доделување на иницијална сертификација/Information for granting initial certification
9.5.4 Информации за доделување на ресертификација/Information for granting recertification
 
	

	9.6
Одржување на сертификација /Maintaining certification;

9.6.1 Општо/General

9.6.2 Надзорни активности/Surveillance activities

9.6.3 Ресертификационен аудит/Recertification audits

9.6.4 Специјални аудити/Special audits
9.6.4.1 Проширување на опсег/Expanding scope
9.6.4.2 Ненајавени аудити/Short-notice audits

9.6.5 Суспендирање, повлекување или намалување на опсегот на сертификација/Suspending, withdrawing or reducing the scope of certification
	

	9.7 Приговори/Appeals

	

	9.8 Жалби/Complaints;

	

	9.9 Записи за апликантите и клиентите/
Records of applicants and clients;
	

	10. 
Барања за систем за управување за сертификационите тела/ 

Management system requirements for certification bodies;

10.1 Опции/Options;

	

	10.2
Опција A: Општи барања за систем за управување/ 

            Option A:General management system requirements 
10.2.1 Општо/General
10.2.2 Прирачник на системот за управување / Management system manual 

10.2.3 Контрола на документите / Control of documents 

10.2.4 Контрола на записите / Control of records 

10.2.5 Преиспитување на раководството / Management review 

10.2.6 Интерни проверки / Internal audits 

10.2.7 Корективни мерки / Corrective actions

	

	10.3
Опција Б: Барања за систем за управување во согласност со ISO 9001/

Option B: Management system requirements in accordance with ISO 9001;

10.3.1 Општо/General
10.3.2 Опсег / Management system manual 

10.3.3 Фокус на корисниците / Customer focus 

10.3.4 Преиспитување на раководството / Management review 

	


Note: Please refer to the appropriate IAF MD documents which you applied:
      FORMCHECKBOX 
   IAF MD 1: 2018; 

      FORMCHECKBOX 
   IAF MD 2:2017; 

      FORMCHECKBOX 
   IAF MD 4:2018; 

      FORMCHECKBOX 
   IAF MD 5:2019; 

      FORMCHECKBOX 
   IAF MD 10:2013; 

      FORMCHECKBOX 
   IAF MD 11:2013; 

      FORMCHECKBOX 
   IAF MD 15:2014; 

      FORMCHECKBOX 
   IAF MD 17:2019
      FORMCHECKBOX 
   IAF MD 22:2019;

Other_____________________________________________________________________________
8.  Изјава
     Declaration 
	Изјавуваме дека:

· имаме воспоставено и функционира систем, кој овозможува исполнување на сите барања на стандардот  МКС EN ISO/IEC 17021-1:2016
· системот е документиран во подрачјето кое го бара стандардот  МКС EN ISO/IEC 17021-1:2016
· имаме изведено најмалку еден интерен аудит во целото подрачје и најмалку еден преглед од страна на раководството, при тоа почитувајќи ги барањата на стандардот  МКС EN ISO/IEC 17021-1:2016
· активно ги изведуваме постапките на сертификација во целиот опсег, кој е наведен во пријавата.

Информативен англиски провод на изјавата

The English translation of the statement – informative only
We hereby declare that:

· we have implemented and operational system which fulfills  all requirements of the standard МКС EN ISO/IEC 17021-1:2016 
· the system is documented according to the amount defined by the standard  МКС EN ISO/IEC 17021-1:2016
· we have performed at least one complete internal quality audit and at least one management review respecting all requirements of the standard МКС EN ISO/IEC 17021-1:2016 
· we perform actively all certification procedures specified in the applied scope of accreditation.


	Место и датум
	Име презиме и потпис на одговорно лице

	Place and date

_______________________________________
	Name, Surname and signature of the responsible person

_______________________________________


(*)	Молиме читко да ги впишете сите податоци.


(*)    Please fulfill the data readable.
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